1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ЛК/ -И

 г. Воронеж                                                                                                            «31» декабря 2023г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЛайтКонстракшен», именуемое в

дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Чернышева М.А., действующего на

основании Устава, с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем

"Покупатель", в лице ____________________________, действующего на основании Устава, с

другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется заказать, оплатить и передать в собственность  Покупателю, а

Покупатель - принять и оплатить в порядке и на условиях, определенных настоящим

Договором, технологический инструмент для экструдирования алюминиевых профилей  (далее

именуемые "Товар").

1.2. Номенклатура, количество, стоимость Товара и сроки его изготовления определяются

в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА

         2.1. Покупатель направляет Поставщику письменную заявку на Товар с указанием шифров

инструмента, его комплектности и количества, а также чертежи на профиль по каждой позиции

заказа.

         2.2. Поставщик в срок не более 3 (три) рабочих дней с момента получения заявки

направляет Покупателю Спецификацию, с указанием цены Товара по каждой позиции.

         2.3. В подтверждении заказа Покупатель возвращает Поставщику подписанную

Спецификацию, после чего Спецификация считается согласованной Сторонами по количеству,

стоимости, комплектности и номенклатуре поставляемого Товара.

         2.4.  После согласования Сторонами Спецификации Поставщик в течение 3 (три) дней

выставляет счёт на оплату Товара.

3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям чертежей,

согласованных Сторонами.

3.2. Качество стали, используемой для производства Товара, подтверждается

сертификатами, выписанными заводом-изготовителем.

3.3. Приемка поставляемого Товара по количеству и качеству производится на основании

данных, указанных в накладных в соответствии с "Инструкцией о порядке приемки продукции

производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству",

утв. Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. No. П-6 (с изм. от 29.12.1973 г. и

14.11.1974 г.) и "Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического

назначения и товаров народного потребления по качеству", утв. Постановлением Госарбитража

СССР от 25.04.1966 г. No. П-7 (с изм. от 29.12.1973 г. No. 81 и от 14.11.1978 г. No. 98)

3.4. В случае обнаружения Покупателем несоответствия поставленного Товара

требованиям согласованных чертежей и невозможности получения алюминиевого профиля,

Товар подлежит обмену или по согласованию Сторон его доработке.

 2

4. СРОКИ ПОСТАВКИ, ЦЕНА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

         4.1. Поставщик обязуется передать в собственность Товар в срок, указанный в

Спецификации при условии согласования Сторонами чертежей и получения предоплаты (п.4.3.)

Поставщиком.

4.2. Максимальный срок исполнения 30 (тридцать) календарных дней, при условии

выполнения п.4.1.

4.3. Покупатель обязуется оплатить Поставщику безналичным путём поставляемый по

настоящему Договору Товар в следующем порядке:

 в порядке предоплаты 100% (сто) стоимости поставки Товара в течение            5

(пять) банковских дней с момента получения от Поставщика счёта на оплату

Товара.

4.4. Порядок, условия и форма расчётов за Товар по настоящему Договору поставки могут

быть изменены только по согласию Сторон, с обязательным оформлением письменного

Дополнительного Соглашения.

4.5. Право собственности на поставляемый Товар переходит к Покупателю в момент

поступления на склад Поставщика, при подписании приёмо-передаточных документов между

Поставщиком и Покупателем.

5.  МАРКИРОВКА И ОТГРУЗКА

5.1. Поставка Товара осуществляется самовывозом либо иным транспортом с территории

завода-изготовителя за счёт Покупателя.

5.2. Каждая единица Товара маркируется шифром (по шифру Поставщика) и номером

паспорта на комплект Товара.

5.3. К каждой единице Товара завод-изготовитель прилагает следующие документы:

 чертёж на комплект Товара;

 чертёж на алюминиевый профиль;

 сертификат на сталь.

5.4. На партию Товара Поставщик предоставляет товаротранспортную накладную и

оригинал Спецификации.

5.5. Отгрузка Товара производится после поступления денежных средств в размере 100%

(сто) от стоимости Товара на расчётный счёт Поставщика.

5.6. Количество Товара, передаваемого Покупателю, должно точно соответствовать

количеству, указанному в товарораспорядительных документах. Маркировка Товара должна

обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единице Товара при его приёмке.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае необоснованного отказа в принятии Товара со стороны Покупателя,

Покупатель обязан оплатить 100% стоимости Товара, согласно выставленному счёту на оплату

и Спецификации.

6.2. Покупатель обязан оплачивать дополнительные услуги по доводке, травлению и

азотированию Товара, на основании выставленных счетов со стороны Поставщика.

6.3. В случае просрочки поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в

размере 0,1% от стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки.

 3

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия

настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

7.2. Все споры между сторонами,  по  которым  не  было  достигнуто соглашение,

разрешаются в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации в Арбитражном

суде г. Москвы.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор заключен на срок с «__» _____ 2023 года и до «31» декабря 2023г.

8.2. Договор считается ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока его

действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо заключении

нового договора.

8.3. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по истечении

10 дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении Договора при условии

полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии,

если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то

представителями сторон.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:                                                              ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «ЛайтКонстракшен»

Юр. адрес: 394033, г. Воронеж,

 ул. Витрука, стр.2, помещ. 67

Почт.адрес: 394033, г. Воронеж,

 ул. Витрука, стр.2, помещ. 67

ИНН/КПП 7714848350/366101001

ОГРН 1117746646522

р/с 40702810038250012778

в Московском банке ПАО «Сбербанк

России»

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ПОДПИСИ СТОРОН:

      Генеральный директор         Директор

     _____________ / Чернышев М.А.                    _______________/

М.П.                                                                                        М.П.